re, ac penitus abrogare, Neue illis posthac permittere, vt bea
neficia Germanorum libera, per machinationes præfatas,
oppugnare impune audeant.

QVOMODO PROVISIONES ECCLESIA sticarum dignitatum Romam pertrahantur,

Item quæcunq; dignitates, seu beneficia pinguia, vtputa 19
Præposituræ, Decanatus, Cantoratus, ac cætera officia, Ca
nonicatus, Ecclesiæ curatæ, & beneficia simplicia, quæ sub
mense ordinario, extra Romana menia vacare incipiunt,
quorum ante hac ad ius ordinariū patronatus ecclesiastico
rum & laicorum spectabat collatio, & electio, tum excogita
tur a Romana sede, iuris patronatus ab ordinarijs collatoris
bus abalienatio, maxime si possessores pristini beneficiorū
aut officiorum dignitatumue talium, familiares vel officia
les Papæ aut Cardinalium fuerunt. Ideo rogant Ro, Impe.
Status, prædictum etiam onus e medio tollendum, ac patro
nos collatores ordinarios apud collationem, electionem, pre
sentationem, et nominationem talium dignitatum ac bene
ficiorū; iura scilicet ordinaria, defendendos, ac defensos ma
nutenendos. Nec curandum, vtrum familiares, vel officia
les Romanæ curiæ fuerint, qui beneficia hæc possederint, re
gressum accessumue, aut aliud quoddam ius imaginariū ad
ea habuerint, ita q; tale ius prætentū ordinario patrono ac col
latori, nūc & posthac nullū faciat præiudiciū, nullāq; generet
iacturam, sed per omnia iura ordinaria finantur illesa.

DE REGVLIS CANCELLARIAE PAPA

lis, nouis technis & reseruatis super casibus futuris.

Ad hæc Cancellariæ Romanæ, regulæ, quas ad sua com
pendia subinde excogitare solent Curtiani, ac toties ferre ac
reuocare, necnon & aliae subinde nouæ artes excogitari ce
perunt, quibus beneficia ecclesiastica ex Germania Romam
eo facilius pertrahentur, ad grauarenturq; ita ut si Germano
rum quispiam beneficiorum aliquod ambiat, id quod non

B iii

aliunde, q̄ ex Curtisanorum manu, magna numerata pecunia, aut pensione annua reseruata a sequi possit. Nec in hoc Curtisanorum inexplicabilis auris sitis contenta quiescit, quin nouas quotidie artes excogitet, qualis est & illa: cum super beneficio aliquo vacaturo, duo aut tria millia aureorum ad futuros casus reseruantur collatoribus ordinarijs, tam ecclasiasticis, q̄ sacerdotalibus, eorumq; iuri ordinario, ac ipsis deniq; ecclesiasticis beneficijs in prae grande exitium, pernitiem, at tenuationem & detrimentum. Nam quum casus aliquis futurum reseruationum existit, adsequiturq; is beneficium, cui prius tot reseruata erant super hoc millia, tum ad supremam opem, technas profecto inauditas, configunt, permutatio- num, s. reseruationem, surrogationem, reseruantes sibi ingressum, regressum, accessum, atq; alias id genus decipulas, quibus ius ordinariorum, collatorum ita exhaustur & attenuatur, vt aut nunq; aut vix tandem post multorum annorum curricula, patroni ac collatores ordinarij ad ius suum patratus peruenire possint.